*Et si quo nequii pertingere pertica, quinque
Tres-ve minus-ve manent, egrè mussansq̄ recedit:*

*Tam raros, numeroque etiam Samaræa minore,
Orba, suos ciues (sic fata vlticia poscunt)*

Flebit ab Assyrio deuastatore relictos.

*Felices ter relliquias, queis lumen ab alto
Aethere diffusum, tenebras dissoluet opacas,*

Samariam
incolēbat de-
cem tribus.

L

Mon-

Cap. 17.

1 Onus Damasci. Ecce Damascus desinet esse ciuitas, & erit sicut aceruus lapidum in ruina.

2 Derelictæ ciuitates Aroër gregibus erūt, & requiescent ibi, & nō erit qui exterreat,

3 Et cessabit adiutorium ab Ephraim, & regnum à Damasco. Et reliquæ Syriæ sicut gloria filiorum Israël erunt: dicit Dominus exercituum.

4 Et erit in die illa: Attenuabitur gloria Iacob: & pingues carnes eius ematrescent.

5 Et erit sicut congregans in messe quod restiterit, & brachium eius spicas leget, & erit sicut quarens spicas in valle Raphaim.

6 Et relinquetur in eo sicut racemus: & sicut excussio oleæ duarum aut triū oliuarum in summitate rami: siue quatuor aut quinque in cacuminibus eius fructus eius, dicit Dominus Deus Israël.

7 In die illa inclinabitur homo ad factorem suū, & oculi eius ad sanctum Israël respicient.

Monstrabitque Deum: sordebunt protinus ara

8 Et non inclinabitur ad altaria quæ fecerunt manus eius & quæ operati sunt digiti eius: non respiciet lucos & delubra.

8 Bethelides, mutique cadent altaria Dani.

Mox iter ad Solymos augustaque templa capeffent,

Sanctus ubi colitur Deus, in quem sponte tueri

Gaudebunt iusti, rectos ad sidera vultus

Tollentes, diuosque suos, ignobile plastæ

Figmentum, pede calcabunt, lucosque relinquent.

Vaticinium istud ad litteram impletum est temporibus regis Hezechie: Vide lib. 2. Paralip. cap. 30. & 31.

9 In die illa erunt ciuitates fortitudinis derelictæ, sicut aratra & segetes quæ derelictæ sunt à facie filiorum Israël, & erit deserta.

9 Qualis Amorrea quondam trepidatio gentis,

Et fuga fæda fuit per agros, perque oppida, & vrbes,

Dum messem ille metu infectam, durum alter aratrum

Semiruto fugiens ad montes linqueret aruo:

Cum populus rubri domitor maris, & superatis

Desertus Arabum, torrentis more, patentes

Formidabile per campos diffunderet agmen,

Obuia cuncta fugans, sternensque ferensque ruensq̄:

Non minor Assyrio clades impendet ab hoste

Infelix Samara tibi, cui nulla resistent

Mœnia, congestis nec propugnacula densis

Aggeribus, cedent vrbes, campestria cedent

Oppida, fumiferos omnis plaga sidet in ignes.

10 Quia oblita es Dei saluatoris tui, & fortis adiutoris tui non es recordata: propterea plantabis plantationem fidei, & germen alienum seminabis.